
【本校への出願をご検討いただいている皆様へ】 

 

授業料改定のお知らせ（令和 8 年度入学生から） 

 

 この度は、本校への出願をご検討いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、昨今の社会情勢に伴う諸経費の高騰は、本校の教育環境維持にも大きな

影響を及ぼしております。電気代、教材費、施設維持費など、あらゆる経費が上

昇しており、質の高い教育活動を継続していくことが困難な状況となりました。 

 つきましては、誠に恐縮ながら、令和 8 年度入学生より、下記の通り授業料を

改定させていただくことになりました。 

 今後も、教職員一同、教育環境の充実に一層努めてまいりますので、何卒ご理

解いただけますようお願い申し上げます。 

 

 改定後の授業料  

 

 授業料（年額）：600,000 円（10 回分納）  

 ※ 改定前の授業料（年額）： 530,000 円 

 ※ 在校生（令和 7 年度以前に入学された方）の授業料については据え置きと

し、改定の対象とはなりません。 

 

 ※ 国において、令和 8 年度から高等学校等就学支援金の拡充（就学支援金が

39 万 6000 円から 45 万 7000 円に引き上げられ、所得制限を撤廃）が検討

されています。 

   または、令和 7 年度から、保護者が奈良県にお住まいで奈良県内の私立高

校に通われる場合、奈良県が国の就学支援制度に上乗せして支援を行ってお

り、授業料 63 万円（年額）までは、授業料の保護者負担はありません（た

だし、令和 7 年度は所得制限あり）。 

   令和 8 年度以降については、国、または、お住いの都道府県のホームペー

ジ等でご確認ください。 

  

 ※ 本件についてご不明な点がございましたら、本校入試係までお問い合わせ

ください。 

天理高等学校（第一部） 


